

## Antikkala jäämässä muistoksi

Kuopion kaupungissa uhkaa näivettyä yksi keskeisimmistä liikuntakohteista säästöjen seurauksena. Savon Sanomissa (22.12.2015) kerrottiin kaupungin säästöaikeista, joiden johdosta Antikkalan laskettelukeskusta ja golfrataa uhkaa lopettaminen. Päätöstä perustellaan toiminnan kannattamattomuudella. Asian tekee huolestuttavaksi se, että kaupungilla ei ole minkäänlaisia vaihtoehtoisia suunnitelmia alueille, jos toiminnot loppuvat.

Antikkalan laskettelurinteen ja golfradan menetykset ovat vakava asia niin asukkaiden viihtyisyyden kuin lähiliikuntapaikkojenkin kannalta. On erinomainen asia, että lähes Kuopion keskustassa sijaitsee laskettelurinne, joka on kaikkien kaupunkilaisten saavutettavissa. Antikkalaan voivat lähteä nekin perheet, joilla ei ole mahdollista matkustaa pitkiä matkoja esimerkiksi Tahkolle. Tällä hetkellä kaupungin rahat ja resurssit näyttävät valuvan Tahkon alueeseen, mikä on ikävää ja harmillista. Tällainen yksipuolinen kehittäminen johtaa vääjäämättä alueiden eriarvoistumiseen.

Jos tämän kauden jälkeen Antikkalan toiminnot joudutaan lopettamaan, Puijon liikuntamahdollisuudet ja imago rappeutuvat pikku hiljaa. Palvelutarjonta alueella pienenee merkittävästi sekä lähiliikuntapaikat vähenevät ja ylläpito huononee. Antikkalan jälkeen kaupungin on helppo lähteä karsimaan Puijon alueen ympärillä olevia aktiviteetteja, kuten ulkoilureittejä ja niiden kunnossapitoa.

Antikkala voidaan saada kannattavaksi ja houkuttelevaksi monilla tavoilla. Lumitykkien avulla rinne palvelisi kaikin puolin pidempään. Vesiputken vetäminen hyödyttäisi myös golfkenttää. Antikkalan toinen rinne ja uudet huoltorakennukset avaisivat uusia mahdollisuuksia rinteen toimintaan. Näiden lisäksi riittävä opastus ja julkinen liikenne ovat tärkeitä alueen näkyvyyden ja saavutettavuuden kannalta. Kun opastus on kunnossa, saavutetaan matkailijoiden ja paikallisten tietoisuus harrastusmahdollisuuksista kaupungin keskustassa.

Yksi Antikkalan kehittämisen esteenä vaikuttaisi olevan alueiden suojelu. Kuitenkaan Antikkala ei sijaitse suojelualueella, joten esimerkiksi uuden rinteen avaaminen on mahdollista toteuttaa.

Antikkalaa ja samalla Puijtoa pitää kehittää. Tällä hetkellä se on vaarassa jäädä tekemättä. Vaikka Antikkala saataisiinkin yksityistettyä, ei kaupungin pidä unohtaa kokonaisuuden kehittämistä.

Asukasyhdistys pyytää kaupungilta syvää harkintaa säästöihin Antikkalasta sekä toivoo rakentavaa ja kehittäväää keskustelua alueen kehittämisestä. Tahko ei palvele kaikkia asukkaita, täytyy pitää mielessä myös keskusta-alueen liikuntamahdollisuudet. Lähiliikuntapaikat ja harrastusmahdollisuudet ovat asukkaille hyvin tärkeitä ja ne lisäävät oleellisesti hyvinvointia.

Inkilänmäen-Peipposenrinteen asukasyhdistys ry  
Hallitus